66RS0050-01-2024-001253-25 

1-24/2025

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

г. Североуральск 06 октября 2025 года

Североуральский городской суд Свердловской области в составе:

председательствующего Башковой С.А.,

при секретаре судебного заседания Александровой О.И., 

с участием:

государственного обвинителя – помощника прокурора г. Североуральска Мурановой Е.А., 

подсудимого – ФИО1,

защитника – адвоката Авдеевой Н.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению

ФИО1, 

<

данные изъяты>, со средним общим образованием, состоящего в браке, имеющего на иждивении малолетнего ребенка, не работающего, военнообязанного, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, 

судимого:

- 27.06.2017 мировым судьей судебного участка №2 Туринского судебного района Свердловской области по ст. 264.1 Уголовного кодекса Российской Федерации к лишению свободы на 6 месяцев с лишением права управления транспортными средствами на срок 2 года 6 месяцев, 26.12.2017 освобожден по отбытию срока наказания;

- 18.12.2019 Североуральским городским судом Свердловской области по ст. 264.1 УК РФ к 8 месяцам лишения свободы с лишением права заниматься деятельностью, связанной с управлением транспортными средствами, на срок 2 года 6 месяцев. На основании ст. 70 Уголовного кодекса Российской Федерации к назначенному наказанию частично присоединено наказание по приговору мирового судьи судебного участка №2 Туринского судебного района Свердловской области от 27.06.2017г., окончательно назначено наказание в виде лишения свободы на срок 8 месяцев в исправительной колонии строгого режима, с лишением права заниматься деятельностью по управлению транспортными средствами на срок 2 года 10 месяцев; 17.08.2020 освобожден по отбытию срока наказания;

- 06.07.2021 Североуральским городским судом Свердловской области по ст. 264.1 УК РФ к 10 месяцам лишения свободы с лишением права заниматься деятельностью, связанной с управлением транспортными средствами, на срок 2 года. На основании ст. 70 Уголовного кодекса Российской Федерации к назначенному наказанию частично присоединено наказание по приговору Североуральского городского суда Свердловской области от 18.12.2019 г., окончательно назначено наказание в виде лишения свободы на срок 10 месяцев с лишением права заниматься деятельностью по управлению транспортными средствами на срок 2 года 10 месяцев;

- 16.09.2021 Североуральским городским судом Свердловской области по ст. 264.1 УК РФ к 10 месяцам лишения свободы с лишением права заниматься деятельностью, связанной с управлением транспортными средствами, на срок 2 года. На основании ч. 5 ст. 69 Уголовного кодекса Российской Федерации к назначенному наказанию частично присоединено наказание по приговору Североуральского городского суда Свердловской области от 06.07.2021 г., окончательно назначено наказание в виде лишения свободы на срок 11 месяцев с лишением права заниматься деятельностью по управлению транспортными средствами на срок 3 года, 28.04.2022 освобожден по отбытию срока наказания;

- 17.08.2023 Североуральским городским судом Свердловской области по ч. 2 ст. 264.1 УК РФ к 1 году 6 месяцам лишения свободы с лишением права заниматься деятельностью, связанной с управлением транспортными средствами, на срок 3 года. На основании ст. 70 Уголовного кодекса Российской Федерации к назначенному наказанию частично присоединено наказание по приговору Североуральского городского суда Свердловской области от 16.09.2021 г., окончательно назначено наказание в виде лишения свободы на срок 1 год 6 месяцев с лишением права заниматься деятельностью по управлению транспортными средствами на срок 4 года, 11.07.2024 освобожден условно-досрочно на 4 месяца 25 дней постановлением Ленинского районного суда г. Нижний Тагил Свердловской области от 25.06.2024;

- в отношении которого избрана мера пресечения в виде заключения под стражу, содержащегося под стражей с 08.08.2025г.,

в совершении преступлений, предусмотренных ч. 2 ст. 264.1, ч. 1 ст. 264.3 Уголовного кодекса Российской Федерации,

установил:

ФИО1, имея судимость за совершение в состоянии опьянения преступления, предусмотренного ст. 264.1 Уголовного кодекса Российской Федерации, управлял автомобилем в состоянии опьянения.

Кроме того, ФИО1, являясь лицом, лишенным права управления транспортными средствами и подвергнутым административному наказанию за деяние, предусмотренное частью 4 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, управлял автомобилем.

Преступления ФИО1 совершены при следующих обстоятельствах:

Приговором Североуральского городского суда Свердловской области от 06 июля 2021 года, вступившим в законную силу 17.07.2021 года, ФИО1 признан виновным в совершении преступления, предусмотренного ст. 264.1 Уголовного кодекса Российской Федерации, и ему назначено наказание в виде лишения свободы на срок 10 месяцев с лишением права заниматься определенной деятельностью, а именно деятельностью, связанной с управлением транспортными средствами, на срок 2 года. В соответствии с ч. 5 ст. 70 Уголовного кодекса Российской Федерации по совокупности приговоров, путем частичного сложения дополнительных наказаний по настоящему приговору и приговору Североуральского городского суда Свердловской области от 18.12.2019, окончательно назначено наказание в виде лишения свободы сроком на 10 месяцев с лишением права заниматься определенной деятельностью, а именно деятельностью, связанной с управлением транспортными средствами, на срок 2 года 10 месяцев. 

Приговором Североуральского городского суда Свердловской области от 16 сентября 2021 года, вступившим в законную силу 28.09.2021 года, ФИО1 признан виновным в совершении преступления, предусмотренного ст. 264.1 Уголовного кодекса Российской Федерации, и ему назначено наказание в виде лишения свободы на срок 10 месяцев с лишением права заниматься определенной деятельностью, а именно деятельностью, связанной с управлением транспортными средствами, на срок 2 года. В соответствии с ч. 4, 5 ст. 69 Уголовного кодекса Российской Федерации по совокупности преступлений, путем частичного сложения основного и дополнительных наказаний по настоящему приговору и приговору Североуральского городского суда Свердловской области от 06.07.2021, окончательно назначено наказание в виде лишения свободы сроком на 11 месяцев с лишением права заниматься определенной деятельностью, а именно деятельностью, связанной с управлением транспортными средствами, на срок 3 года. 

Приговором Североуральского городского суда Свердловской области от 17 августа 2023 года, вступившим в законную силу 07.11.2023 года, ФИО1 признан виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 264.1 Уголовного кодекса Российской Федерации, и ему назначено наказание в виде лишения свободы на срок 01 год 6 месяцев с лишением права заниматься определенной деятельностью, а именно деятельностью, связанной с управлением транспортными средствами, на срок 3 года. В соответствии с ч. 5 ст. 70 Уголовного кодекса Российской Федерации по совокупности приговоров, путем частичного сложения дополнительных наказаний по настоящему приговору и приговору Североуральского городского суда Свердловской области от 16.09.2021, окончательно назначено наказание в виде лишения свободы сроком на 01 год 6 месяцев с лишением права заниматься определенной деятельностью, а именно деятельностью, связанной с управлением транспортными средствами, на срок 4 года.

11.07.2024 ФИО1 освобожден из мест лишения свободы. Согласно ч. 4 ст. 47 Уголовного кодекса Российской Федерации ФИО1 считается лишенным права заниматься деятельностью. Связанной с управлением транспортными средствами, в период с 11.07.2024 по 10.07.2028, и в связи с тем, что срок отбытия уголовного наказания не истек, в соответствии со ст. 86 Уголовного кодекса Российской Федерации ФИО1 является лицом, судимым за совершение преступления, предусмотренного ст. 264.1 Уголовного кодекса Российской Федерации. 

14 июля 2024 года, в период с 03 часов 10 минут до 03 часов 20 минут, ФИО1, имеющий не погашенную и не снятую судимость по ст. 264.1 Уголовного кодекса Российской Федерации, находясь в состоянии опьянения, в нарушение п. 2.7 Правил дорожного движения Российской Федерации, утвержденных Постановлением Совета Министров Правительства Российской Федерации от 23 октября 1993 года № 1090, запрещающего водителю управлять транспортным средством в состоянии опьянения, ставящем под угрозу безопасность движения, управляя автомобилем марки ВАЗ-21093, с государственным регистрационным знаком №, двигался по автомобильной дороге во дворе 

<

адрес>.

В соответствии с ч. 1 ст. 27.12 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях ФИО1 был отстранен от управления транспортным средством. В соответствии с ч. 7 ст. 27.12 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях ФИО1 прошел освидетельствование на состояние алкогольного опьянения с применением анализатора паров этанола, с помощью которого у ФИО1 установлено наличие абсолютного этилового спирта в выдыхаемом воздухе 1,182 мг/л, соответственно он управлял автомобилем в состоянии алкогольного опьянения, после чего транспортное средство было задержано. 

Кроме того, ФИО1, после осуждения приговором Североуральского городского суда Свердловской области от 06 июля 2021 года, вступившим в законную силу 17.07.2021 года, в совершении преступления, предусмотренного ст. 264.1 Уголовного кодекса Российской Федерации, и приговором Североуральского городского суда Свердловской области от 16 сентября 2021 года, вступившим в законную силу 28.09.2021 года, в совершении преступления, предусмотренного ст. 264.1 Уголовного кодекса Российской Федерации, постановлением мирового судьи судебного участка №1 Североуральского судебного района Свердловской области от 26 октября 2022 года, вступившим в законную силу 08 ноября 2022 года, ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и ему назначено административное наказание в виде административного штрафа в размере 30 000 рублей.

Постановлением мирового судьи судебного участка №2 Североуральского судебного района Свердловской области от 28 декабря 2022 года, вступившим в законную силу 08 января 2023 года, ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 4 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и ему назначено административное наказание в виде штрафа в размере 50000 рублей, которое ФИО1 не исполнено.

В соответствии со статьей 4.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, лицо, которому назначено административное наказание за совершение административного правонарушения, считается подвергнутым данному наказанию со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания, и до истечения одного года со дня окончания исполнения данного постановления. Таким образом, ФИО1 считается подвергнутым административному наказанию с 28 января 2023 года по 28 января 2026 года 

14 июля 2024 года, в период с 03 часов 10 минут до 03 часов 20 минут, ФИО1, будучи лишенным права управления транспортными средствами и подвергнутым административному наказанию за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в нарушение п. 2.1.1 Правил дорожного движения Российской Федерации, запрещающего водителю управлять транспортным средством без водительского удостоверения, действуя умышленно, осознавая общественную опасность своих действий, ставя под угрозу безопасность движения, управлял автомобилем марки ВАЗ-21093, с государственным регистрационным знаком 

<

***>, двигался по автомобильной дороге во дворе 

<

адрес>, где был задержан сотрудниками ДПС ОМВД России «Североуральский» и отстранен от управления автомобилем.

Органы предварительного расследования действия ФИО1 квалифицировали по: 

- ч. 2 ст. 264.1 Уголовного кодекса Российской Федерации – управление автомобилем лицом, находящимся в состоянии опьянения, имеющим судимость за совершение в состоянии опьянения преступления, предусмотренного настоящей статьей; 

- ч. 1 ст. 264.3 Уголовного кодекса Российской Федерации – управление автомобилем лицом, лишенным права управления транспортными средствами и подвергнутым административному наказанию за деяние, предусмотренное ч. 4 ст. 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

В соответствии со ст. 15 Уголовного кодекса Российской Федерации преступления, предусмотренные ч. 2 ст. 264.1, ч. 1 ст. 264.3 Уголовного кодекса Российской Федерации, являются преступлениями небольшой тяжести.

Подсудимый ФИО1 заявил о своем согласии с предъявленным ему обвинением и ходатайствует о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства по уголовному делу.

Суд, изучив материалы уголовного дела, выслушав мнение участников судебного разбирательства, находит возможным постановить приговор по уголовному делу в отношении ФИО1 без проведения судебного разбирательства, поскольку: предъявленное ФИО1 обвинение обоснованно, подтверждается собранными по делу доказательствами; подсудимый ФИО1 понимает существо предъявленного ему обвинения и соглашается с ним в полном объеме; он своевременно, добровольно и в присутствии защитника заявил ходатайство об особом порядке, осознает характер и последствия заявленного им ходатайства; государственным обвинителем 

. не высказано возражений против рассмотрения дела в особом порядке.

Суд действия ФИО1 квалифицирует по:

- ч. 2 ст. 264.1 Уголовного кодекса Российской Федерации – управление автомобилем лицом, находящимся в состоянии опьянения, имеющим судимость за совершение в состоянии опьянения преступления, предусмотренного настоящей статьей;

- ч. 1 ст. 264.3 Уголовного кодекса Российской Федерации – управление автомобилем лицом, лишенным права управления транспортными средствами и подвергнутым административному наказанию за деяние, предусмотренное ч. 4 ст. 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

При назначении подсудимому ФИО1 наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных им преступлений, данные, характеризующие личность виновного, состояние его здоровья, влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

ФИО1 совершил два умышленных преступления небольшой тяжести против безопасности движения, 

<

данные изъяты> л.д. 116-118), на учете в ГКУ «Североуральский ЦЗ» в качестве безработного не зарегистрирован (л.д. 119), в браке не состоит, на иждивении малолетних детей не имеет (л.д. 122), со стороны родственников и соседей в ОМВД России «Североуральский» жалоб не поступало (л.д. 126).

В судебном заседании ФИО1 пояснил, что он фактически является отцом 

<

данные изъяты>, ребенок проживает с ним и с его матерью - ФИО6, которая является опекуном девочки, он принимает активное участие в воспитании ребенка и содержании ребенка, помогает в быту и материально своей матери, заболеваний не имеет. 

Кроме того, из пояснений ФИО1 в судебном заседании следует, что последний раскаивается в содеянном, полностью признает свою вину.

Смягчающее обстоятельство, предусмотренное п. «г» ч. 1 ст. 61 Уголовного кодекса Российской Федерации, в обязательном порядке подлежащее учету при назначении наказания, предполагает наличие у осужденного малолетнего ребенка, которого он в силу закона, как отец, обязан воспитывать и содержать.

Из материалов дела и пояснений ФИО1 следует, что отцовство в отношении малолетней ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ года рождения им не установлено, при этом отцом какого либо ребенка он юридически не является.

При таких обстоятельствах оснований для признания ФИО1 в качестве смягчающего наказание обстоятельства, предусмотренного п. «г» ч.1 ст. 61 Уголовного кодекса Российской Федерации, - наличие малолетних детей, не имеется.

Вместе с тем, из пояснений подсудимого ФИО1 следует, что он участвует в воспитании и содержании малолетнего ребенка – ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ года рождения. Указанное ФИО1 обстоятельство ничем не опровергнуто, в связи с чем суд считает необходимым признать это обстоятельство в качестве смягчающего ФИО1 наказание на основании ч. 2 ст. 61 Уголовного кодекса Российской Федерации.

С учетом изложенного, обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1, по каждому преступлению, суд, на основании ч. 2 ст. 61 Уголовного кодекса Российской Федерации, признает: его раскаяние в содеянном; признание вины; участие в воспитании и содержании малолетнего ребенка.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1 по каждому преступлению, судом не установлено.

Не усматривая исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступлений, поведением виновного, которые бы существенно уменьшали степень общественной опасности содеянного подсудимым, суд приходит к выводу об отсутствии оснований для применения ФИО1 при назначении наказания по каждому преступлению, положений ст. 64, ст. 73 Уголовного кодекса Российской Федерации.

С учетом изложенного, принимая во внимание характер, степень общественной опасности и фактические обстоятельства совершенных ФИО1 преступлений, а также недостаточность исправительного воздействия предыдущего наказания, суд считает необходимым назначить ФИО1 за каждое преступление наказание в виде лишения свободы в соответствии с положениями ч.5 ст. 62 Уголовного кодекса Российской Федерации, при этом, с учетом вышеприведенных данных о личности ФИО1, придя к выводу о невозможности его исправления без реального отбывания в местах лишения свободы, и полагает необходимым назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы за каждое преступление с назначением дополнительного наказания в виде лишения права заниматься определенной деятельностью, а именно деятельностью, связанной с управлением транспортными средствами.

Правовых оснований для замены по каждому из преступлений наказания в виде лишения свободы на принудительные работы в соответствии со ст. 53.1 Уголовного кодекса Российской Федерации, суд не усматривает.

ФИО1 17.08.2023 Североуральским городским судом Свердловской области по части 1 ст. 264.1, ч. 5 ст. 70 УК РФ к 1 году 6 мес лишения свободы с лишением права управления транспортными средствами на срок 4 года. Постановлением Ленинского районного суда гор. Нижнего Тагила Свердловской области от 25.06.2024 условно-досрочно освобожден от дальнейшего отбывания наказания в виде лишения свободы по приговору Североуральского городского суда Свердловской области от 17.08.2023 на неотбытый срок 4 мес 25 дней.

В соответствии с п. «б» ч.7 ст.79 Уголовного кодекса Российской Федерации, если в течение оставшейся не отбытой части наказания осужденный совершил умышленное преступление небольшой или средней тяжести, вопрос об отмене либо о сохранении условно-досрочного освобождения решается судом

Поскольку после освобождения условно-досрочно ФИО1 практически сразу, в течение не отбытой части наказания, совершил два умышленных преступления небольшой тяжести, принимая во внимание личность ФИО1, характеризующие данные, суд считает необходимым отменить ФИО1 условно-досрочное освобождение от наказания, назначенного по приговору от 17.08.2023 года и окончательное наказание назначить по правилам, предусмотренным ч.ч.2, 4 ст. 69, ст. 70 Уголовного кодекса Российской Федерации.

Поскольку суд пришел к выводу о необходимости назначения ФИО1 наказания в виде реального лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима, до вступления приговора в законную силу ФИО1 ранее избранную ФИО1 меру пресечения в виде заключения под стражу оставить без изменения.

Согласно п. «б» ч. 3.1 ст. 72 Уголовного кодекса Российской Федерации время содержания лица под стражей подлежит зачету в срок отбытия наказания из расчета один день содержания под стражей за полтора дня отбывания лишения свободы в исправительной колонии общего режима. 

Из материалов уголовного дела следует, что автомашина марки ВАЗ-21093 без государственного регистрационного знака, 2003 года выпуска, идентификационный номер № договором купли-продажи от ДД.ММ.ГГГГ ФИО7 продана в собственность ФИО1 (л.д.29), принадлежит последнему, признана по уголовному делу вещественным доказательством, постановлением Североуральского городского суда Свердловской области от 19.08.2024, на автомобиль наложен арест, передан на хранение ФИО1 (л.д. 73). 

Поскольку ФИО1 при совершении преступлений, предусмотренных ч. 2 ст. 264.1, ч. 1 ст. 264.3 УК РФ использовал принадлежащее ему транспортное средство - автомашину ВАЗ-21093 без государственного регистрационного знака, 2003 года выпуска, идентификационный номер №, указанный автомобиль на основании п. «д» ч. 1 ст. 104.1 УК РФ подлежит конфискации и обращению в доход государства.

С учетом изложенного, вещественное доказательство по уголовному делу автомашину ВАЗ-21093 без государственного регистрационного знака, 2003 года выпуска, идентификационный номер № необходимо оставить хранить у ФИО1, до ее конфискации и обращения в доход государства. 

Вещественное доказательство цифровой носитель диска DVD-R, хранящийся при уголовном деле (л.д.69), необходимо оставить хранить при уголовном деле в Североуральском городском суде Свердловской области.

Гражданский иск по делу не заявлен.

По делу имеются процессуальные издержки в виде суммы, выплаченной адвокату за оказание им юридической помощи ФИО1 в ходе предварительного расследования (т.1 л.д. 152).

Поскольку уголовное дело в отношении ФИО1 рассмотрено в особом порядке судебного разбирательства процессуальные издержки, в силу п. 10 ст. 316 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, взысканию с ФИО1 не подлежат.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 303, 304, 307-309, 314-316 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч. 2 ст. 264.1, ч. 1 ст. 264.3 Уголовного кодекса Российской Федерации, и назначить ему наказание:

- по ч. 2 ст. 264.1 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде лишения свободы на срок 01 (один) год с лишением права заниматься деятельностью, связанной с управлением транспортными средствами, на срок 2 (Два) года;

- по ч. 1 ст. 264.3 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде лишения свободы на срок 04 (Четыре) месяца, с лишением права заниматься деятельностью, связанной с управлением транспортными средствами, на срок 01 (Один) год.

На основании ч.ч. 2, 4 ст. 69 Уголовного кодекса Российской Федерации по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний в виде лишения свободы и лишения права заниматься определенной деятельностью, а именно деятельностью, связанной с управлением транспортными средствами, назначить ФИО1 наказание в виде 01 (Одного) года 02 (Двух) месяцев лишения свободы с лишением права заниматься определенной деятельностью, а именно деятельностью, связанной с управлением транспортными средствами, на срок 02 (Два) года 11 (Одиннадцать) месяцев.

В соответствии с п. «б» ч.7 ст.79 Уголовного кодекса Российской Федерации отменить ФИО1 условно-досрочное освобождение от отбывания наказания по приговору Североуральского городского суда Свердловской области от 17.08.2023 года.

На основании ст. 70 Уголовного кодекса Российской Федерации по совокупности приговоров к наказанию, назначенному по данному приговору в виде 01 (Одного) года 02 (Двух) месяцев лишения свободы с лишением права заниматься определенной деятельностью, а именно деятельностью, связанной с управлением транспортными средствами, на срок 02 (Два) года 11 (Одиннадцать) месяцев, частично, в виде 02 (Двух) месяцев лишения свободы и 1 (Одного) года 07 (Семи) месяцев лишения права заниматься определенной деятельностью, а именно деятельностью, связанной с управлением транспортными средствами, присоединить неотбытую часть наказания назначенного по приговору Североуральского городского суда Свердловской области от 17.08.2023 года, окончательно ФИО1 к отбыванию наказания назначить 01 (Один) год 04 (Четыре) месяца лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима, с лишением права заниматься определенной деятельностью, а именно деятельностью, связанной с управлением транспортными средствами, на срок 04 (Четыре) года 06 (Шесть) месяцев.

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения - в виде заключения под стражу.

Срок отбывания наказания исчислять с даты вступления приговора в законную силу.

На основании п. «б» ч.3.1 ст. 72 Уголовного кодекса Российской Федерации зачесть ФИО1 в срок отбывания наказания в виде лишения свободы время содержания его под стражей с 08.08.2025 года до дня вступления приговора в законную силу включительно, из расчета один день содержания под стражей за один день отбывания лишения свободы в исправительной колонии общего режима. 

Вещественные доказательства по уголовному делу: цифровой носитель диска DVD-R, хранящийся при уголовном деле, оставить хранить при уголовном деле в Североуральском городском суде Свердловской области.

На основании п. «д» ч. 1 ст. 104.1 Уголовного кодекса Российской Федерации автомашину ВАЗ-21093 без государственного регистрационного знака, 2003 года выпуска, идентификационный номер (VIN) 

<

***> № принадлежащую ФИО1, конфисковать и обратить в доход государства по вступлении приговора в законную силу. 

Вещественное доказательство по уголовному делу автомашину ВАЗ-21093 без государственного регистрационного знака, 2003 года выпуска, идентификационный номер (№ необходимо хранить у ФИО1 до ее конфискации и обращения в доход государства.

Поскольку уголовное дело в отношении ФИО1 рассмотрено в особом порядке судебного разбирательства процессуальные издержки, в силу п. 10 ст. 316 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, взысканию с ФИО1 не подлежат.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Свердловский областной суд через Североуральский городской суд в течение 15 суток со дня его провозглашения с соблюдением требований ст. 317 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации.

Приговор изготовлен на компьютере в совещательной комнате.

Председательствующий: 

<

данные изъяты> Башкова С.А. 

Копия верна.